Pada awal Islam, suku-suku di Jazirah Arab
masuk Islam secara sukarela, karena argumentasi, karena kagum pada pribadi
Nabi SAW, karena konsep tauhid dalam Islam dan lain sebagainya.
Di Madinah Rasulullah SAW telah berhasil membangun toleransi
beragama melalui piagam Madinah, yang ditetapkan tahun 622 M (1 Hijriah).
Ketika itu, belum ada satu Negara pun yang memiliki peraturan bagaimana cara
mengatur hubungan umat beragama. Piagam Madinah, dalam beberapa
pasalnya, sangat jelas mengatur hubungan antara umat agama tersebut.
Misalnya: